
UCHWAŁA NR XL/235/17
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia Zespołu Przyrodniczo –Krajobrazowego „GAJ WANDY”

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2, 2a, i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 2134 ze zm.),  Rada Miejska w Sławie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Gaj Wandy” o powierzchni 4,09 ha położony na 
działce nr ew. 3062 w obrębie Tarnów Jezierny w gminie Sława, stanowiącej własność Skarbu Państwa 
w zarządzie Nadleśnictwa Sława Śląska, obręb leśny Sława, leśnictwo Dąbrówno oddział 62a, 62d-01 i 62f-01 
(współrzędne geograficzne PL-1992: x: 446890,61; y: 287703,23).

2. Położenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Gaj Wandy”, o którym mowa
w ust. 1, określone zostało na mapie stanowiącej załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Celem ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego „Gaj Wandy”, jest ochrona obszaru o dużych 
walorach przyrodniczych związanych z występowaniem siedlisk i zbiorowisk roślinności jak również zachowanie 
obiektów o cennych walorach kulturowych i historycznych.

2. Lokalizację walorów przyrodniczo-krajobrazowych stanowiących przedmiot ochrony Zespołu Przyrodniczo 
– Krajobrazowego, o których mowa w ust. 1, przedstawione zostały na mapie stanowiącej załącznik Nr 2 do 
uchwały.

§ 3. 1. W stosunku do ustanowionego w § 1 zespołu przyrodniczo–krajobrazowego „Gaj Wandy” zgodnie 
z art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 2134 ze zm.), 
zakazuje się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości,
w tym kopalnych szczątków roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 
i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych z racjonalną 
gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;

9) umieszczania tablic reklamowych.

2. Zgodnie z art. 45 ust. 2 wcyt. ustawy zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą:

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody;

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody;

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa;

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.

Id: F4BC9513-3168-43D4-9795-238A8C924E8E. Podpisany Strona 1



§ 4. Nadzór na Zespołem Przyrodniczo – Krajobrazowym „Gaj Wandy”  sprawuje Burmistrz Sławy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Sławomir Mazur

Id: F4BC9513-3168-43D4-9795-238A8C924E8E. Podpisany Strona 2



Id: F4BC9513-3168-43D4-9795-238A8C924E8E. Podpisany Strona 3



Id: F4BC9513-3168-43D4-9795-238A8C924E8E. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (j.t. Dz. U.
z 2016 r. poz. 2134 ze zm.) ustanawianie zespołu przyrodniczego-krajobrazowego znalazło się od 1
sierpnia 2009 r. w kompetencjach rad gmin. Art. 44 ust. 3a przytoczonej ustawy nakłada obowiązek
uzgadniania projektu uchwał w sprawie ustanawiania form ochrony przyrody –
w niniejszym przypadku – zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, z właściwym miejscowo
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. postanowieniem z dnia
29 czerwca 2017 r. znak: WPN-I.626.2.2017.KA1 uzgodnił projekt uchwały w sprawie ustanowienia
zespołu przyrodniczo-krajobrazowy „Gaj Wandy”.

Zespół przyrodniczo-krajobrazowy „Gaj Wandy” o powierzchni 4,09 ha położony na działce
nr ew. 3062 w obrębie Tarnów Jezierny w gminie Sława, stanowiącej własność Skarbu Państwa w
zarządzie Nadleśnictwa Sława Śląska, obręb leśny Sława, leśnictwo Dąbrówno oddział 62a, 62d-01,
62f-01 (współrzędne geograficzne PL-1992: x: 446890,61; y: 287703,23) ustanawia się ze względu
na ochronę obszaru o dużych walorach przyrodniczych związanych z występowaniem siedlisk
i zbiorowisk roślinności jak również dla zachowania obiektów o cennych walorach kulturowych
i historycznych.

W projektowanym zespole przyrodniczo-krajobrazowy „Gaj Wandy” występują następujące
gatunki drzew:

· Kasztanowiec biały 190 szt., średnia pierśnica 40 cm, średnia wys. 11 m, wiek 82 lata

· Dąb bezszypułkowy 19 szt., średnia pierśnica 120 cm, średnia wys. 23 m, wiek 282 lata

· Buk zwyczajny 7 szt., średnia pierśnica 145 cm, średnia wys. 30 m, wiek 282 lata

· Dąb czerwony 7 szt., średnia pierśnica 65 cm, średnia wys. 27 m, wiek 132 lata

· Modrzew europejski 33 szt., średnia pierśnica 40 cm, średnia wys. 35 m, wiek 117 lat

· Daglezja zielona 20 szt., średnia pierśnica 55 cm, średnia wys. 38 m, wiek 117 lat

· Lipa drobnolistna 5 szt., średnia pierśnica 50 cm, średnia wys. 33 m, wiek 117 lat

· Brzoza brodawkowata 4 szt., średnia pierśnica 30 cm, średnia wys. 22 m, wiek 30 lat

· Grusza pospolita 1 szt., pierśnica 30 cm, wys. 15 m, wiek 50 lat

· Sosna zwyczajna w kępie, średnia pierśnica 42 cm, średnia wys. 23 m, wiek 82 lata

· Świerk pospolity w kępie, średnia pierśnica 38 cm, średnia wys. 27 m, wiek 82 lata

· Dąb bezszypułkowy w kępie, średnia pierśnica 39 cm, średnia wys. 18 m, wiek 62 lata

· Dąb czerwony w kępie, średnia pierśnica 65 cm, średnia wys. 27 m, wiek 132 lata
„Gaj Wandy” położony jest w „Puszczy Tarnowskiej”, w pobliżu wyznaczonych rowerowych

tras rekreacyjnych – fioletowej i pomarańczowej. Dojście do projektowanego zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego jest oznakowane, dzięki czemu stanowi sporą atrakcje przyrodniczą zwłaszcza w
maju podczas kwitnienia kasztanowców oraz jesienią, gdy liście dębów i buków mienią się
charakterystycznymi kolorami

Id: F4BC9513-3168-43D4-9795-238A8C924E8E. Podpisany Strona 1




